
Zpravodaj SDH za rok 2022 
Členská základna SDH k 1.1.2023 tvoří celkem 29 členů. 

Výbor našeho sdružení tvoří : 

starosta a pokladník Burget Michal, místostarosta Kupka Petr, velitel Žanda Miroslav,
jednatel Bokůvka Pavel, preventista Burget Petr, strojník Přikryl Pavel, člen výboru 
Hasa Miloš.

Během roku 2022 byli provedeny tyto akce, mezi nejvýznamnější patří : 
- demontáž betlému na návsi, stavění a kácení májky, sběr železného šrotu
a elektroodpadu, účast na mši sv. Floriána v Protivanově, spolupořádání letního 
promítání, pálení klestí na hřišti, příprava Betlému ze staré čekárny na návsi, 
rozsvěcování vánočního stromu. 
 
 Plán na tento rok 2023 : 

V roce 2023 plánujeme stejné množství pořádaných kulturních akcí i brigád, 
ale byli bychom rádi pokud by jsme uskutečnili alespoň tradiční akce. Největší 
zaměření očekáváme při odborné přípravě členů jednotky SDH, údržbě techniky 
i vybavení a zázemí v hasičské zbrojnici. 

Mezi předpokládané akce patří : 

- stavění májky a kácení májky, mše sv. Floriána v Protivanově, promítáním letního 
kina na hřišti, účast na okrskové soutěži, odložené žehnání nového zásahového 
automobilu a mše za Stínavské hasiče, rozsvěcování vánočního stromu a příprava 
betlému, účast na oslavách okolních sborů.

Postup při pálení klestí, listí... :
Když bude kdokoliv z vás chtít doma pálit nějaké větší množství zahradního odpadu, 
klestí, listí a podobně na místech, kde není úplně jasné pro ostatní obyvatele, zda by 
se nemohlo jednat třeba o požár zahradního přístřešku nebo někde v lese pálit klestí, 
případně dělat nějaký větší táborák v noci u lesa, tak je povinné to nahlásit na 
operační středisko HZS tel : 950 770 155 nebo na   https://paleni.izscr.cz   a také na místě 
zajistěte dohled, dokud úplně nevyhasne oheň. Mohlo by se pak stát, že bude viník, 
který pálení nenahlásil, muset platit pokutu a může být po něm být požadováno 
uhrazení nákladů za výjezd. Hovoří to o naprosté neinformovanosti občanů 
o nutnostech podobné činnosti hlásit na operační středisko. Viníci mohou být jen rádi,
že zatím po nich nebyla vymáhána větší částka za výjezdy vozidel našich i dalších 
jednotek. Máme tedy úkol také my a to zajistit nějakým způsobem informovanost 
našich spoluobčanů. 
POZOR - v celé ČR platí přísný zákaz plošného vypalování trávy !

tel:950770155
http://paleni.izscr.cz/

